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Shénime |Viti ushtrimor  |Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2013 2012

A AKTIVET
| Aktivet Afatshkurtra 15,876,708 14,378,316
Aktive monetare 3 11,415,742 7,086,479
Derivativé dhe aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
(i) Derivativét 0 0
ii) Aktive t& mbajtura per tregtim 0 0
Totali 2 0 0
Aktive té tjera financiare afatshkurtra 3,788,338 5,920,004
) Llogari/Kérkesa té arkétueshme 4 1,986,598 5,202,698
ii) LLogari/Kérkesa té tiera te arkétueshme 5 1,801,740 717,306
iii) Instrumente té tjera borxhi 0 0
) Investime té tjera financiare 0 0
Totali 3 3,788,338 5,920,004
Inventari 6 572,628 1,271,832
) Léndét e para 560,606 1,107,650
) Prodhim né proces 0 0
iii) Produkte t& gatshme 12,022 164,182
) Mallra pér rishitje 0 0
) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 572,628 1,271,832
Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje 0 0
Parapagimet dhe shpenzime té shtyra 8 100,000 100,000
Total i Aktiveve Afatshkurtra (1 15,876,708 14,378,316
0 0
Il Aktivet Afatgjata 10,758,821 12,435,903
Investimet financiare afatgjata 0 0
) Pjesmarrie té tiera né njesi te kontrolluara 0 0
) Aksione dhe investime te tiera né pjesmarrje 0 0
iii) Aksione dhe letra té tiera me vieré 0 0
iv) Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme 0 0
Totali 1 0 0
Aktive afatgjata materiale 9 10,758,821 12,435,903
i) Toka 0 0
) Ndértesa 3,844,227 4,046,555
iii) Makineri dhe pajisje 6,914,594 8,389,349
iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl. Kontab.) 0 0
Totali 2 10,758,821 12,435,903
Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
i) Emri i miré 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive té tiera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
Kapitali aksionar i papaguar 0 0
Aktive té tjera afatgjata 0 0
Totali i aktiveve Afatgjata (1) 10,758,821 12,435,903
TOTALI | AKTIVEVE (1+11) 26,635,529 26,814,219
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Shénime

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

Zéri i bilancit 2013 2012

DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIME AFATSHKURTRA 6,781,978 10,847,179
Derivativét 0 0
Huamarrjet 10 1,293,648 3,091,850
Huat dhe obligacionet afatshkurtra 1,293,648 3,091,850
Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
Bono té konvertueshme 0 0
Totali 2 1,293,648 3,091,850
Huat dhe parapagimet 11 5,488,330 7,755,329
Té pagueshme ndaj furnitoréve 3,469,353 3,341,917
Té pagueshme ndaj punonjésve 1,697,666 4,349 842
Detyrime tatimore 321,311 63,570
Hua té tjera 0 0
Parapagimet e arkétuara 0 0
Totali 3 5,488,330 7,755,329
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatshkurtra 0 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (l) 6,781,978 10,847 179
DETYRIME AFATGJATA 0 0
Huat afatgjata 0 0
Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 13 0 0
Bonot e konvertueshme 0 0
Totali 1 0 0
Huamarrje té tjera afatgjata 14 0 0
Provizionet afatgjata 0 0
Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali i detyrimeve Afatgjata (l1) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE (I+1l) 6,781,978 10,847,179
0 0
KAPITALI 19,853,551 15,967,040
1 Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara) 0 0
2 Kapitali q& i pérket aksionaréve té shogerisé méme 0 0
3 |Kapitali aksionar 16 100,000 100,000
4 Primi i aksionit 0 0
5 INjesité ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 10,000 10,000
8 |Rezerva té tjera 17 15,857,040 14,707,002
9 Fitimet e pashpérndara 0 0
10 |Fitimi (humbja) e vitit financiar 3,886,511 1,150,037
TOTALI | KAPITALIT (lll) 19,853,551 15,967,040
0 0
TOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (I+1+111) 26,635,529 26,814,219
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Shénime
Pershkrimi | elementéve 2013 2012
1 |Shitjet neto 18 34701306 8,436,353
2 |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 19 0 500,000
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té 0 0
atshme dhe prodhimit né proces (152160) 54,531
0 0
4 Materialet e konsumuara 20 (18975304) -2,959 558
5 Kosto e punes 22 (1648971) -2,059,988
Pagat (1413000) -1,765,200
Shpenzimet e sigurimeve shoqgérore (235971) -294,788
0 0
6 Amortizimi dhe zhvleresimet 23 (1868098) -1,662,463
7 |Shpenzime te tjera 21 (7009873) -540,020
0 0
8 |Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) (29502247) -7,222,030
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 5046899 1,768,854
0 0
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité e 0 0
kontrolluara 0 0
11 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet 0 0
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (678627) -483,821
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 0 0
té tiera financiare afatgjata 0 0
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 24 (678627) -483,821
12,3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 0 0
0 0
13 |Totalil té€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare 0 0
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) 0 0
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 4368272 1,285,033
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 481761 134,996
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 3886511 1,150,037
0 0
74 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0 0
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2013
Sipas metodés indirekte

Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés

AKTIVITETET 2013 2012

A [Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

1 Fitimi para tatimit 4,368,272 1,285,033
2 |Rregullime pér: 2,546,792 2,148,026
Amortizimin 1,868,098 1,662,463
Humbje nga kembimet valutore 0 0
T¢ ardhura nga investimet 0 0
Shpenzimet pér interesa 678,694 485 563
3 Rritje/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti dhe e 2,089,880 175,753
kérkesave té arkétueshme té tjera 0 0
4 Rritje/rénie né tepricén e inventarit 699,205 (890,981)
<) Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér t& paguar nga aktiviteti (4,105,801) 61,790
6 [MM te pérfituara nga aktivitetet 0 0
7 Interesi i paguar me(-) (678,694) (485,563)
8 |Tatim fitimi i paguar me(-) (399,375) (140,000)
0 0
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 4,520,279 2,154,058
0 0
B  |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 0
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale (191,016) (625,883)
3 Té ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4 Interesi i arkétuar 0 0
9 Dividentét e arkétuar 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese (191,016) (625,883)
0 0
C Fluksi monetar nga veprimtarité financiare 0 0
1 Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
2 Té ardhura huamarrje afatgjata 0 0
3 Pagesa e detyrimeve té geraseé financiare 0 0
4 Dividentét e paguar me(-) 0 0
0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 4,329,263 1,628,175
0 0
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 7,086,479 5,558,305
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 11,415,742 7,086,479
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
- _ C) Shénime té tjera shpjegeuse
A | Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pregatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprerjen e aktivitetit te saj.

A WO N -

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar, pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
( Llogaritja e kostos mesatare te ponderuar).(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5: 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte zbatuar metoda e
kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e
akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat jo mbi 5 % ne vit,te vieres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbi 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit
metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit.

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori

Leonard Hoxhallari Agron Hasanbelliu
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Shoqeria Tregetare
¢ BELLIU”SH.P.K Berat 30.06.2014
Ortaku I Vetem
Berat

VENDIM
Nr 1 date 30.06.2014

Sot ne dt 30.06.2014,ortaku i shogerise tregetare “ Belliu‘’sh.p.k Berat, qe eshte regjistruar prane
Drejtorise Rajonale te Tatim Taksa Berat me NIPT-K23206006K, bazuar ne ligjin nr 9901 dt
14.04.2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetare”, pasi mori ne shqyrtim pasqyrat financiare
vjetore te vitit 2013 ,raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit dhe projektin e shperndarjes se
fitimit paraqitur nga administratori :

=

P2

VENDOSI

Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe raportin e ecurise se veprimtarise se ushtrimit per
vitin 2013, te paraqitur nga administratori subjektit tregetar.

Duke marre ne konsiderate rezultatet e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2013 dhe
ecurine e ushtrimit ne vazhdim ,Fitimi ushtrimor [ Vitit 2013 prej 3.886.511 leke te destinohet
si me poshte:

. 3.886.511 leke te kalojne ne rezerva te tjera per ti perdorur per investime.

Ne zbatim te ligjit nr 9723 dt 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare Te Regjistrimit” neni 43
Ngarkohet administratori shogerise ose nje person tjeter I autorizuar per depozitimin ne
regjistrin tregetar prane “Qendres Kombetare Te Regjistrimit (Q.K.R) te pasqyrave financiare
te vitit 2013 , te vendimit te ortakut te vetem.

Ortaku i vetem i Shoqerise Tregetare

“ BELLIU® SH.P.K
Z.Agron Hasanbelliu




